
NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6488

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2015, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión a los ayuntamientos de ayudas a la programación de
artes escénicas y de música en la Red de Teatros de Extremadura para el
período 1 de enero de 2015 a 31 de julio de 2015. (2015060424)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 del Decreto 73/2014 de 5 de mayo (DOE
n.º 89, de 12 de mayo), por el que se crea la Red de Teatros de Extremadura y se aprueban
las bases reguladoras para la concesión de las ayudas a la programación de artes escénicas
y de música y 10 de la Orden de 12 de diciembre de 2014 por la que se convocan las ayudas
a la programación de artes escénicas y de música en la Red de Teatros de Extremadura para
el período 1 de enero de 2015 a 31 de julio de 2015 (DOE n.º 247, de 24 de diciembre), y a
propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural, en uso de las atribuciones que ten-
go conferidas,

RESUELVO

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I por un importe total de
559.626,25 € con cargo a la aplicación presupuestaria siguiente: 13.09.273-A.46000, Pro-
yecto: 2000.17.00.3001.000, Superproyecto: 2000.17.03.9003, de los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2015.

Segundo. Desestimar las ayudas que se especifican en el Anexo II, con mención de la causa
de denegación.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por
los Ayuntamientos potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y
Cultura, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 10 de febrero de 2015.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6489

 
MUNICIPIO EMPRESAS ESPECTÁCULO APORT. 

CONSEJERÍA 

ALMENDRALEJO 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 
EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 
TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES 
SL “Barataria” 2.541,00 

 TOTAL AYUNTAMIENTO ALMENDRALEJO 20.370,35 

AZUAGA 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 
JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 

SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 

GP EXTREMUSIC SL “Noche de copla y boleros con Raquel 
Palma” 1.863,40 

LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 
DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA 
SL “Onírica” 2.117,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 

 TOTAL AYUNTAMIENTO AZUAGA 25.410,00 

CABEZA DEL BUEY 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA 
SL “Onírica” 2.117,50 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 
ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 
DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA 
SL “Forest-Tales” 2.117,50 

PROG. ARTÍSTICAS AYUSO SL “El arte de la copla” 2.117,50 
DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

 TOTAL AYUNTAMIENTO CABEZA DEL BUEY 29.560,30 

CAMPANARIO 

PROG. ARTÍSTICAS AYUSO SL “El arte de la copla” 2.117,50 

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL “Los Niños de los Ojos Rojos”. Gira 15 
aniversario 3.303,30 

SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 

ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “¡SOS!, Calixta y el socorrista” 1.355,20 

 TOTAL AYUNTAMIENTO CAMPANARIO 10.587,50 

CORIA 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6490

CIRCUS ANIMACIÓN SL “Doble J. Oriental” 1.651,65 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 
ALIENÍGENAS PRODUCCIONES SL “Comando bellota” 3.218,60 

TOMÁS SÁNCHEZ VAQUERO “La magia de Alfred Cobani” 1.940,48 

 TOTAL AYUNTAMIENTO CORIA 27.731,63 

FREGENAL DE LA 
SIERRA 

SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 
EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 

GP EXTREMUSIC SL “Noche de copla y boleros con Raquel 
Palma” 1.863,40 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 

LA ESTAMPA TEATRO SL “Efecto Dulcinea” 2.032,80 

 TOTAL AYUNTAMIENTO FREGENAL DE LA SIERRA 17.532,90 

FUENLABRADA DE LOS 
MONTES 

EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
TOMÁS SÁNCHEZ VAQUERO “La magia de Alfred Cobani” 1.940,48 
TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES 
SL “Barataria” 2.541,00 

 TOTAL AYUNTAMIENTO FUENLABRADA DE LOS MONTES 25.063,58 

FUENTE DEL MAESTRE 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 

SAMARKANDA TEATRO SL “Tres en línea” 1.778,70 
SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 
DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 

ALIENÍGENAS PRODUCCIONES SL “Comando bellota” 3.218,60 
INDALECIO MONTERO PARRA “Suspiros de copla y un bolero de amor” 2.795,10 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 

 TOTAL AYUNTAMIENTO FUENTE DE MAESTRE 34.176,45 

HABA (LA) 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Yla y Lía. La puerta de las estrellas” 2.625,70 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Carne de gallina” 3.811,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 
GP EXTREMUSIC SL “Paulina y Catalina, de oficio peregrinas” 1.070,61 

 TOTAL AYUNTAMIENTO HABA (LA) 14.029,71 

HERRERA DEL DUQUE 
TOMÁS SÁNCHEZ VAQUERO “La magia de Alfred Cobani” 1.940,48 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6491

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 
ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “¡SOS!, Calixta y el socorrista” 1.355,20 

INDALECIO MONTERO PARRA “Suspiros de copla y un bolero de amor” 2.795,10 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 

 TOTAL AYUNTAMIENTO HERRERA DEL DUQUE 21.844,98 

HIGUERA LA REAL 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

ENTREARTE AL-BADULAQUE SL “Las expertas” 2.117,50 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 

 TOTAL AYUNTAMIENTO HIGUERA LA REAL 17.278,80 

LLERENA 

EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

ALIENÍGENAS PRODUCCIONES SL “Comando bellota” 3.218,60 
DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 

 TOTAL AYUNTAMIENTO LLERENA 22.784,30 

MIAJADAS 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Carne de gallina” 3.811,50 

SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL Mansaborá Folk “Tres vidas” 1.829,52 

 TOTAL AYUNTAMIENTO MIAJADAS 14.788,62 

MONTÁNCHEZ 

SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 

EL QUINTO PINO DEL TIÉTAR SL “Hermanos Saquetti. Clásicos de 
payasos” 847,00 

GP EXTREMUSIC SL “Paulina y Catalina, de oficio peregrinas” 1.070,61 
TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 

 TOTAL AYUNTAMIENTO MONTÁNCHEZ 9.032,41 

MONTEHERMOSO 

EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “¡SOS!, Calixta y el socorrista” 1.355,20 

ENTREARTE AL-BADULAQUE SL “Malaje” 2.413,95 

 TOTAL AYUNTAMIENTO MONTEHERMOSO 11.476,85 

NAVALMORAL DE LA 
MATA 

EL NEGRITO PROD. Y DISTR. DE 
ESPECTÁCULOS SL “Tarzán, el musical” 4.743,20 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 
ZIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6492

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 

ENTREARTE AL-BADULAQUE SL “Las expertas” 2.117,50 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 

 TOTAL AYUNTAMIENTO NAVALMORAL DE LA MATA 19.057,50 

PLASENCIA 

PRODUCCIONES YLLANA SL “The Gagfather” 4.235,00 
DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA 
SL “Forest-Tales” 2.117,50 

ENTREARTE AL-BADULAQUE SL “Las expertas” 2.117,50 

GP EXTREMUSIC SL “Noche de copla y boleros con Raquel 
Palma” 1.863,40 

ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 

TEATRO GUIRIGAI SL “¡1, 2, 3 y 4 Alberti para niñ@s curiosos!” 677,60 

 TOTAL AYUNTAMIENTO PLASENCIA 12.705,00 

PUEBLA DE LA CALZADA 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

ZIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Carne de gallina” 3.811,50 

PROD. ARTÍSTICAS AYUSO SL “El arte de la copla” 2.117,50 
TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL Mansaborá Folk “Tres vidas” 1.829,52 
RAFAEL MOLANO CASILLAS “Las aventuras de Bamba y Lina” 1.439,90 

 TOTAL AYUNTAMIENTO PUEBLA DE LA CALZADA 29.822,87 

SANTOS DE MAIMONA 
(LOS) 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 
DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 

SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

INDALECIO MONTERO PARRA “Suspiros de copla y un bolero de amor” 2.795,10 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 

 TOTAL AYUNTAMIENTO SANTOS DE MAIMONA (LOS) 31.762,50 

TALARRUBIAS 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 
DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Efecto Dulcinea” 2.032,80 

GP EXTREMUSIC SL “Paulina y Catalina, de oficio peregrinas” 1.070,61 

 TOTAL AYUNTAMIENTO TALARRUBIAS 20.382,21 

TORREJONCILLO 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

DAVID PÉREZ HERNANDO “Al ritmo del Chef” 1.863,40 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6493

INDALECIO MONTERO PARRA “Suspiros de copla y un bolero de amor” 2.795,10 

TOMÁS SÁNCHEZ VAQUERO “La magia de Alfred Cobani” 1.940,48 

 TOTAL AYUNTAMIENTO TORREJONCILLO 11.257,48 

TRUJILLO 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

DAVID PÉREZ HERNANDO “Al ritmo del Chef” 1.863,40 
NUEVO MANANTIAL FOLK “Sonidos del Tiempo” 1.820,00 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 

 TOTAL AYUNTAMIENTO TRUJILLO 9.612,40 

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA 

LA ESTAMPA TEATRO SL “Efecto Dulcinea” 2.032,80 
ROBERTO CALLE MARTÍN “El circo de las ciencias” 1.609,30 

CIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 
DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 
SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 

CIRCUS ANIMACIÓN SL “Doble J. Oriental” 1.651,65 

 TOTAL AYUNTAMIENTO VALENCIA DE ALCÁNTARA 24.732,40 

VALVERDE DE LEGANÉS 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 
JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 

SAMARKANDA TEATRO SL “Pasacalles temático” 2.964,50 
PROG. ARTÍSTICAS AYUSO SL “El arte de la copla” 2.117,50 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 
EL QUINTO PINO DEL TIÉTAR SL “Bailas? 1.948,10 

GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

 TOTAL AYUNTAMIENTO VALVERDE DE LEGANÉS 26.214,65 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 
ARÁN DRAMÁTICA “Coriolano” 5.082,00 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 
ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 2.964,50 

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 
RAFAEL MOLANO CASILLAS “Las aventuras de Bamba y Lina” 1.439,90 

 TOTAL AYUNTAMIENTO VILLANUEVA DE LA SERENA 29.263,85 

ZAFRA 

CIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 
INDALECIO MONTERO PARRA “Suspiros de copla y un bolero de amor” 2.795,10 
TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES 
SL “Barataria” 2.541,00 

DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA “El argonauta crónico” 2.202,20 
SL Barataria  2.541,00 



NÚMERO 43
Miércoles, 4 de marzo de 2015 6494

JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC Acetre en concierto gira 2015 4.192,65 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 

 TOTAL AYUNTAMIENTO ZAFRA 23.038,40 

ZARZA (LA) 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Efecto Dulcinea” 2.032,80 

TOMÁS SÁNCHEZ VAQUERO “La magia de Alfred Cobani” 1.940,48 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 

PROD. ARTÍSTICAS EXTREMEÑAS SL “Una pasada por los 80” 5.039,65 
SAMARKANDA TEATRO SL “Tres en línea” 1.778,70 

 TOTAL AYUNTAMIENTO ZARZA (LA) 20.108,63 

 TOTAL 559.626, 25 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

 

MONTIJO Por no estar integrado en la Red de Teatros de Extremadura. Art. 3 

TALAYUELA Por no estar integrado en la Red de Teatros de Extremadura. Art. 3 
 
 


		2015-03-03T16:20:32+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




